[image: image2.png]

113年【中華開發營養100分】計畫 補助辦法

一  計畫主旨：

        「財團法人中華開發文教基金會」為關心偏鄉學校辦理營養午餐之困境，特擬定「中華開發營養100分」計畫，補助偏遠學校學童營養加菜金，本計畫鼓勵學校提送可實質嘉惠學童之營養申請方案，經本會評核通過後，即可獲得核定之補助金。

二 申請辦法﹕
【1】 申請對象：國內特偏、偏遠、非山非市、學童人數100人（含）以下且有資源相對不足或辦理營養午餐困難之國民中、小學校。

【2】 補助經費：申請本補助款時，應以113學年度第一學期上課日為基準，依擬申請之人數、天數，乘以預算（每人每日補助以新台幣15元為限）估算申請金額。本會將視申請方案之需要，決定補助與否及核定補助金額。

【3】 執行期程：本補助款應於113學年度執行完畢。

【4】 申請說明：

1.   申請人數可為全校學童，亦可僅針對清寒或貧困的學生提出申請（不含教職員及附設幼兒園）。

     2.   詳述申請理由（午餐困境及學生需求）、補助款執行計畫（含對象、經費分配及項目等）及擬申請經費計算依據等。
3. 申請本補助款時，應依現有營養午餐供應平台資源不足部分提出計畫，例如增加每週水果、乳製品供應次數或午餐加菜、弱勢學童早餐等。

4. 本會核定之補助款以縣（市）教育處（局）代收代付方式撥付為原則，
受補助之學校應專款專用於學生營養直接費用，不得挪為他用。

5. 本計畫優先補助利用自設廚房執行營養補給方案之小型學校。

6. 再次申請本補助款之學校，請檢附上一年度計畫執行成效，如照片、補助款實際支出表、執行成效說明等，格式不拘。

  三、申請文件：

【一】   學校發文及填妥相關表格：

     1. 請學校出具正式公文。

     2. 檢附本會營養補助費申請書一份。（請於基金會網站下載）
     3. 填寫線上申請表。
        連結： https://www.surveycake.com/s/KZwko
     4. 將紙本公文及申請表寄出至本會。

【二】    郵寄地址：

          申請資料掛號郵寄至以下地址：

              台北市105021松山區敦化北路135號12樓
              財團法人中華開發文教基金會 收
              信封註明：中華開發營養100分計畫

四、申請時間：

              即日起至113年4月30日止。（以郵戳為憑）

五、若有疑問請洽詢本會：

              1.（02）2763-8800 #1446 曾小姐

         yishan.tseng@cdibcapital.com
        2.（02）2763-8800 #1245 許小姐

         Joelle.Hsu@cdibh.com
113年【中華開發營養100分】   申請表
	申請學校

	統一編號

	地址
	（郵遞區號）

	申請學校

類型

	□一般市區 □非山非市 □偏遠 □特偏 □極偏
(請依據教育部學校分級及認定標準填寫)

	申請人
	姓名：

職稱：

電話：

手機：
E-mail：
	學生人數
（不含教職員及幼兒園）

	申請人數

（不含教職員及幼兒園）

	線上申請表單填寫
	[image: image1.jpg]Bf B & A
y MERBHEESE

CHINA DEVELOPMENT FOUNDATION

 □請上網填寫線上申請表單：
    表單連結網址或掃描QRCODE
    https://www.surveycake.com/s/KZwko
(紙本公文＋申請表需寄至本會)

	目前午
餐辦理
	1.自設廚房(□有  、□沒有)。
2.他校供餐(□桶餐、□便當)。
3.其他：_____________
	承辦午餐

業務廠商
	公司：
統一編號：

電話：
地址：

	目前午餐
描述
	1. 學生自繳午餐費：_____元/月。
2. 每日食材費_____元/人。

3. 目前供應水果___份/週、乳製品___份/週。
	擬申請

補助費
	用途：
補助款：               元。
計算方式：

	113年度已獲政府午餐費補助
	□全縣免費營養午餐

□弱勢(全額)補助        人。
□廚工薪資補助        元。
□偏遠補助        元。

□有機食材補助        元。

□其他(________)　＿＿＿元
	已獲補助

（如企業或廟寺等）
	1.□112年曾獲「營養100」補助
2.□113年已獲           單位共     元補助，用途為        。
3.□其他補助（物資）：         。
4.□113年目前未獲任何補助。

	 申請理由
(請具體詳述)
	1. 校區地理位置、環境、學校特色(如社團、特殊課程等)：
2. 學生家長背景及家庭社經狀況：
3. 午餐辦理困境：
4. 最迫切需要之協助：

	營養計畫
	請詳述補助金使用計畫。
1. 補助對象：
2. 使用內容：
3. 執行計畫：

（備註：1.本表格可延伸使用。2.再次申請本補助款之學校，請檢附上一年度計畫執行成效，如照片、補助款實際支出表、執行成效說明，格式不拘。3.資料完成後請寄至以下地址：

台北市105021松山區敦化北路135號12樓

財團法人中華開發文教基金會 收

信封註明：中華開發營養100分計畫